
 

 

 

Par Durbes muižas apbūves kalpu 

mājas pārsegumu un jumta glābšanas darbu 

5.posma īstenošanu 
 

 

Tukuma novada Dome 2020.gada 29.maijā ar Nacionālas kultūras mantojuma 

pārvaldi noslēdza finansēšanas līgumu Nr. GP-FL-98 par “Durbes muižas apbūves 

kalpu mājas pārsegumu un jumta glābšanas darbu 5.posma īstenošanu”, kurš tika 

iesniegts atklātā konkursā valsts budžeta finansējuma saņemšanai no Kultūras 

pieminekļu izpētes, glābšanas un restaurācijas programmas.  

Projekta ietvaros tika veikti bēniņu pārseguma glābšanas darbi.  Pēc 

konstrukciju atsegšanas tika veikta siju galu protezēšana un stiprināšanas ar koka šinu 

asīs 2/7-A/C. Pēc koka siju konstrukcijas nostiprināšanas tika veikta metāla enkuru 

montāža un sagatavošana dzelzsbetona joslas betonēšanai. Pēc koka konstrukciju 

nostiprināšanas tika veikta pārseguma sagatavošana siltināšanai – būvkartona 

ieklāšana un koka laipas izveide. Tā pat asīs 2/7-A/C veikta jumta saišķu protezēšana 

un jumta spāru protezēšana. Asīs 3/4 veikta pilnīga sijas nomaiņa. Un 

manteļskursteņa vietas nostiprināšana asīs 6/7-A/B.   

Kalpu mājas restaurācijas un glābšanas darbi veikti saskaņā ar 2014.gadā SIA 

“Arhitektes Ināras Caunītes birojs” izstrādāto projektu, saskaņotu Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvaldē 08.12.2014. Nr.1979, un 05.08.2016., 13.09.2017., 04.07.2019. 

Pārvaldes izsniegtām darbu atļaujām Nr. P-01117, Nr. P-01368 un Nr. P-01079.  

Būvdarbus veica SIA “Kaskāde 19”, būvuzraudzību nodrošināja SIA “3D Solutions”, 

autoruzraudzību SIA “Arhitektes Ināras Caunītes birojs”.  

Kopējās darbu izmaksas 48771,61 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši septiņi 

simti septiņdesmit viens eiro, 61 cents) no kurām Nacionālās kultūras mantojuma 

pārvaldes finansējums 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. attēls - Spāru, uzspāres, siju gali un mūrlata būvdarbu sākumā. Asīs 2/7-A/C 



2.attēls – Koka konstrukciju nostiprināšana un pārseguma sagatavošana 

siltināšanai. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. attēls – Asīs 2/7-A/C veikta jumta saišķu protezēšana un jumta spāru 

protezēšana. 


